UBND TỈNH KHÁNH HOÀ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ DU LỊCH                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số:           /SDL-TTXTDL

V/v chiêu sinh Lớp bồi dưỡng ngoại ngữ

tiếng Hàn cho người lao động trong

ngành du lịch

   Khánh Hòa, ngày      tháng  7  năm 2022

              Kính gửi:

- Các Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch;

- Các Khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế;

- Các Hướng dẫn viên du lịch quốc tế.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 589/KH-SDL ngày 04/4/2022 của Sở Du

lịch về triển khai Chương trình phát triển nhân lực khối sản xuất kinh doanh trong

ngành Du lịch năm 2022; Căn cứ nhu cầu thực tế của các cơ sở kinh doanh dịch vụ

du lịch, Sở Du lịch phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ - Trường Đại học Nha

Trang tổ chức Lớp bồi dưỡng ngoại ngữ tiếng Hàn cho người lao động trong ngành

du lịch với thông tin như sau:

1. Đối tượng tham dự:

Người lao động (có ký kết hợp đồng lao động) tại các doanh nghiệp kinh

doanh du lịch; Hướng dẫn viên du lịch quốc tế do Sở Du lịch Khánh Hòa cấp thẻ

(có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại Khánh Hòa hoặc là Hội viên của Chi hội

Hướng dẫn viên Nha Trang - Khánh Hòa).

2. Nội dung đào tạo: Tiếng Hàn giao tiếp trình độ cơ bản.

3. Thời gian đào tạo: 20 buổi = 60 tiết = 10 tuần (6 tiết/tuần); thời gian dự

kiến khai giảng: trong tháng 8/2022.

4. Hình thức học: Trực tiếp

5. Số lớp thực hiện: 01 lớp.

5. Địa điểm học: Nhà đa năng - Trường Đại học Nha Trang - 02 Tôn Tất Tùng,

Nha Trang.

6. Học phí: 75.000.000đ/lớp học (Bảy mươi lăm triệu đồng chẵn)

+ Kinh phí nhà nước hỗ trợ: 60.000.000đ/lớp học.

+ Kinh phí học viên chi trả: 15.000.000đ/lớp học (Dự kiến 30 học viên/lớp

học, học phí học viên đóng góp: 500.000đ/học viên trong đó tài liệu cung cấp

miễn phí cho học viên).

7. Đăng ký lớp học: Thông tin đăng ký tham gia lớp học vui lòng gửi hồ sơ

về Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch – Sở Du lịch trước ngày 08/8/2022,

gồm:

- Đối với người lao động của các doanh nghiệp kinh doanh du lịch: đề

nghị doanh nghiệp tổng hợp danh sách, có văn bản đăng ký gửi về Trung tâm

Thông tin Xúc tiến Du lịch - Sở Du lịch theo mẫu:

TT Họ tên
Số

CMND/CCCD

Vị trí

việc làm
Điện thoại E-mail

- Đối với Hướng dẫn viên du lịch quốc tế do Sở Du lịch Khánh Hòa cấp

thẻ, hồ sơ đăng ký bao gồm:

+ Đơn đăng ký lớp học theo mẫu đính kèm;

+ Bản sao thẻ Hướng dẫn viên du lịch;

+ Bản sao có chứng thực Hộ khẩu thường trú hoặc xác nhận tạm trú tại

Khánh Hòa hoặc Bản sao thẻ Hội viên Chi hội Hướng dẫn viên Nha Trang - Khánh

Hòa.

Thông tin liên hệ: Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch – Sở Du lịch

Khánh Hòa; Địa chỉ: 61 Yersin, TP.Nha Trang; Điện thoại: 02583.561135.

E-mail: ngokimhoattpc@gmail.com.

Sở Du lịch đề nghị Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa, các doanh

nghiệp du lịch tạo điều kiện, thông báo cho hội viên, nhân viên đăng ký tham gia

Lớp học; Các anh chị Hướng dẫn viên thuộc đối tượng tuyển sinh nghiên cứu, sắp

xếp thời gian đăng ký tham gia lớp học.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- HHDL Nha Trang – Khánh Hòa (p/h thực hiện);

- Cổng thông tin điện tử TTXTDL (đưa tin);

- Cổng thông tin điện tử Sở Du lịch (đưa tin);

- Lưu: VT, P.QLDL,TTXTDL.

KT.GIÁM ÐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Cung Quỳnh Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T16:45:52+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Cung Quỳnh Anh<cqanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T16:48:14+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T16:48:20+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T16:48:25+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!